Муниципальное учреждение «Веденский  районный отдел образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«АГИШБАТОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 (МБОУ «Агишбатойская СОШ»)

Муниципальниучреждени«ВеданакIоштандешаран отдел»

Муниципальнибюджетнидешаранхьукмат

«ЭГIАШБЕТАРА-ЮЬРТАН ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «ЭгIашбетара ЮЮШ»)

                                                                         П Р И К А З

04.09.2023 г. № 15

с. Агишбатой

Об организации питьевого режима

обучающихся в 2023-2024 учебном году

  В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением

Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №  28, подп. 8.4.5.п.8.4. СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения" (постановление Главного государственного

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32),

 п р и к а з ы в а ю:

         1.Организовать питьевой режим в МБОУ «Агишбатойская СОШ »

следующим образом:

         1.1.Сотрудникам столовой: ежедневно в конце рабочего дня кипятить

большой котел для питьевой воды с целью охлаждения к следующему

учебному дню (Приложение).

         1.2.в начале учебного дня охлажденную кипяченую воду разливать в

чайники.

         1.3.Подготовить два поддона для стаканов (чистых и грязных) и сделать

соответствующие надписи.

         2.Всем классным руководителям довести до сведения учащихся и сделать

соответствующие записи в дневниках и в классных журналах об организации

питьевого режима

         3.Всем классным руководителям на первом родительском собрании

разъяснить организацию питьевого режима в школе.

         4.Ответственность за выполнение приказа возложить на зам.дир. по ВР–

Тайсуева Э.А.

  Директор:                                                                             Х.А.Мусаева

с приказом ознакомлена:

Тайсуева Э.А._________

 Приложение

Утверждаю:

Директор:

 _________Х.А.Мусаева

 Пр. № __15__ от__04.09.23 г.

Примерный график смены кипяченой воды

Наименование места раздачи воды: столовая.

Дата

Время замены

воды

Ф. И. О., должность и подпись ответственного

работника

Заменивший воду Проконтролировавший

замену воды

дата

8.30 Кухонный рабочий

Тайсуева Х.А.

Ответственный за

организацию питания

Тайсуева Э.А.

10.30 Кухонный рабочий

Солдаева Д,С.

Ответственный за

организацию питания

Тайсуева Э.А.

12.00 Кухонный рабочий

Солдаева Д.С.

Ответственный за

организацию питания

Тайсуева Э.А.

13.30 Кухонный рабочий

Солдаева Д.С.

Ответственный за

организацию питания

Тайсуева Э.А.

		2023-12-07T19:44:15+0300
	Мусаева Хадижат Ахмадовна